
                                          
 

DECRETO   DE  RECTORIA 
 

 
Académico Nº 54/2014 

 
   REF.: Declara modificado Decreto de Rectoría   

Académico Nº 25/2014, que estableció el  
reglamento académico del programa de 
“Magíster en Estadística”.    

 
Valparaíso, 16 de octubre de 2014 

 
VISTOS: 
 
      1º. El Decreto de Rectoría Académico Nº 25/2014 de 26 de mayo de 2014, 
que estableció el reglamento académico del programa de “Magíster en Estadística”, que 
imparte el Instituto de Estadística;   
 
  2º. El memorándum Nº 058/2014 de 1 de octubre de 2014 de la Directora 
del programa individualizado precedentemente, en orden a modificar el artículo 16 del 
antes mencionado decreto;     
 
  3º. El informe emitido por la Directora de Estudios Avanzados; 
 

4º.El parecer favorable otorgado por el Vicerrector de Investigación y 
Estudios Avanzados en su Oficio VRIEA Nº 107/2014 de 8  de octubre del año en curso; y  
 
   5º. Atendidas las facultades que me confieren los Estatutos Generales de la 
Universidad, 
 

 
DECRETO: 
 
  Declárase sustituido el artículo 16 del Decreto de Rectoría Académico Nº 
25/2014 de 26 de mayo de 2014, que estableció el reglamento académico del programa de 
“Magíster en Estadística”, por el que a continuación se indica: 
 
“Art. 16º    Durante el último semestre del programa, cada alumno, de forma individual, 

deberá realizar un Trabajo de Graduación, bajo la dirección de un profesor 
guía, quien será designado por el Director del programa. 

   
Sólo para efectos de registro, la actividad Trabajo de Graduación será 
inscrita como asignatura  bajo la denominación “EST 800 Trabajo de 
Graduación”  6 créditos”.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Académico Nº54/2014 

 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
    Regístrese, comuníquese, archívese e inclúyase en el Boletín Oficial de la 
Universidad. 
 
 
 
 
 
 
  
   JUAN CARLOS GENTINA MORALES                    CLAUDIO ELÓRTEGUI RAFFO 
                 Secretario  General                                                               Rector  
                               Pontificia Universidad Católica de Valparaíso              
Lo que comunico a usted para su conocimiento y fines a que haya lugar. 
 
 
 
 
 
 
                                                                      JUAN CARLOS GENTINA MORALES 
                                                                                     Secretario General 
                                                                 Pontificia Universidad Católica de Valparaíso 
 
 
VºBº Contraloría 
Distribución: 
General 
 


